



БУЙРУК
ПРИКАЗ

31-январь 2025-ж.

г. Бишкек

№ 18

**Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети жана тең уюштуруучу
К. Карасаев атындагы Бишкек мамлекеттик университетине караштуу Д 08.23.672
диссертациялык кеңешти бекитүү жөнүндө Кыргыз Республикасынын
Президентине караштуу УАКтын 2023-жылдын 10-майындагы № 19 буйругуна
өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө**

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрындагы Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ № 377 Жарлыгы менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январындагы Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ № 12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын президиумунун 2025-жылдын 30-январындагы № 043 токтомунун (1д/к-4/10 протоколу) негизинде **буйрук кылам:**

Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети жана тең уюштуруучу К. Карасаев атындагы Бишкек мамлекеттик университетине караштуу Д 08.23.672 диссертациялык кеңешти бекитүү жөнүндө Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу УАКтын 2023-жылдын 10-майындагы № 19 буйругуна өзгөртүүлөр киргизилсин:

1. Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети жана тең уюштуруучу К. Карасаев атындагы Бишкек мамлекеттик университетине караштуу Д 08.23.672 диссертациялык кеңештин курамынан 08.00.01 – экономикалык теория адистиги (авторефераты) боюнча мүчөсү, окумуштуу катчы э.и.к., доц. Рысалиева Гульзат Омурзаковна экономика илимдери боюнча эксперттик кеңештин курамына киргизилгендигине байланыштуу диссертациялык кеңештин курамынан чыгарылсын.

2. Б. Н. Ельцин атындагы Кыргыз-Россия Славян университети жана тең уюштуруучу К. Карасаев атындагы Бишкек мамлекеттик университетине караштуу Д 08.23.672 диссертациялык кеңештин курамына 08.00.01 – экономикалык теория адистиги (авторефераты) боюнча экономика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн жазылган диссертацияларды кароо укугу менен К. Карасаев атындагы Бишкек мамлекеттик университетинин финансы, банк иши жана салык салуу кафедрасынын доценти э.и.к., доц. Таранова Елена Владимировна киргизилсин жана диссертациялык кеңештин окумуштуу катчысы болуп дайындалсын

Төраганын м.а.

Р. Э. Асизбаев